令和７年５月１２日

保護者様

つくばみらい市立小絹中学校長  会沢 裕之

校内への不審者の侵入を防止するために（お願い）

立夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校教育活動の推進に、ご理解とご支援をいただき、ありがとうございます。

さて、今年度に入り、本県県西地区の小学校、東京都立川市の小学校において不審者が侵入し、教

職員がけがを負う事案が発生しています。

本校では生徒の安全を第一に考え、昨日、教職員で安全対策について再確認し、本日は全学年生徒

に対しても、不審者が侵入したときの対応について指導をしたところです。

つきましては、標記の件について、保護者の皆様のご協力もいただき、下記のとおり対応していき

たいと考えております。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 校門

・生徒の登校後、正門、プールわきの門、生徒の通用門の扉を閉鎖します。

・お手数でも、門の扉を開けた際には閉めていただくようお願いいたします。

２ 校門から校舎入り口まで

・自転車で来校の際は、体育館わきに駐輪してください。

・自家用車で来校の際は、職員駐車場をご利用ください。

・職員玄関からお入りください。

３ 校舎への入り方

・保護者用名札を着用してください。

・職員玄関は施錠していますのでインターホンを押してください。教職員が対応します。

４ その他

・教職員より、来校の目的等のお声がけさせていただくことがあります。

・生徒用昇降口は、生徒の登校後、一部の扉を除き、施錠します。

問合せ先

つくばみらい市立小絹中学校

教頭 山本 孝子

電話 0297-52-0505